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Verksamhetsberättelse 

för Linköpings svampklubb år 2024 

 
Svampklubben har under det gångna året liksom under tidigare år haft en omfattande verksamhet med 
framförallt många exkursioner och svamputställningar. Klubbens tradition med svampinformation och 
utställning på måndagar i Naturcentrum fortsatte vid sju tillfällen under hösten. I direkt anslutning till 
dessa måndagstillfällen hade vi också en nybörjarkurs i svampkunskap. 
Antalet poster i medlemsförteckningen var vid årets slut 127 stycken, men räknas också antalet 
familjemedlemmar in blir medlemsantalet större, cirka 160 stycken. 
 
Svampklubbens styrelse och övriga funktionärer har fr.o.m. årsmötet den 21 mars 2024 varit: 

Styrelse: Monica Andersson, ordförande, Johan Vestergren, vice ordförande, Ulf Samuelsson, 
sekreterare, Magnus Källberg, kassör, Ulla Hodges, Mikael Hagström, Annette Lundborg och Suvi Sivula, 
ledamöter. Suvi flyttade från Linköping under hösten och kunde tyvärr inte fortsätta sitt uppdrag. 
Revisorer: Sven Damne (sammankallande) och Kerstin Cervin, Revisorssuppleant: Mats Andersson  
Valberedning: Björn Ström (sammankallande) och Bengt Nyström 
Kontaktperson för Naturcentrum: Monica Andersson 
Webbansvar och nyhetsbrev: Magnus Källberg 
Redaktion för månadsnotisen: Ulla Hodges och Magnus Källberg 
Sammanträden: Styrelsen har under 2024 haft 5 stycken sammanträden: 5 februari, 9 april 
(konstituerande), 15 maj, 19 aug och 17 okt. 
 
Hemsida 

Svampklubben har sedan 1996 en egen hemsida på Internet, https://svampklubben.org, för bl.a. höst- 
och vårprogram och med länkar till andra svampsidor och svampföreningar. Hemsidan ligger på det 
danska webbhotellet one.com. 

Sidan innehåller sedan oktober 2001 också en "Månadsnotis" med smått och gott från svampfronten. 
Det finns ett register över alla publicerade notiser. Rubrikerna har under 2024 varit Styrelsens 
nyårshälsning, Den rara tickan i Ullstämmaskogen (rosenticka), Den vackraste riskan? (sotriska, lite om 
andra närstående), En ovanlig riska (gaffelriska), En vedsvampsutflykt i Magasinshagen i Tinnerö 
naturreservat (stjärnnästing, blekticka, koppardyna, stinkmussling, gråskinn, sippskål, korkmussling, 
piggplätt, almsprängticka), Lite nygammalt om toppmurklor (toppmurkla, rund toppmurkla), En riktigt 
god och vacker svamp (sotvaxskivling), Två svampar som är lätta att känna igen (gelétagging, 
gelétratting), Några svampar från mykologiveckan i Småland (koralltaggsvamp, sotkremla, luden 
vitriska, porslinsskivling, stor lökbrosking, aspsopp, vitfotad aspsopp, orangebrun giftspindling, luthätta, 
igelkottstaggsvamp), En mycket vacker kremla - kremlor 10 (guldkremla) och slutligen Svamprecept 
december 2024. Artiklarna har skrivits av Magnus Källberg. 

Sedan hösten 2001 finns även ett nyhetsbrev, numera på Google Groups, för information från klubben. 
Cirka 185 personer prenumererar på nyhetsbrevet. 

På hemsidan finns Linköpings svampklubbs policy vad gäller hantering av medlemsregister och 
personuppgifter enligt dataskyddsförordningen (GDPR), https://svampklubben.org/GDPR_regler.pdf. 
Upplysning om detta till medlemmarna gick ut via en not på programutskicken. 
 
Bibliotek och informationsmaterial 

Svampklubben har ett eget bibliotek, som är placerat på Linköpings Naturcentrum. En förteckning över 
vilka böcker, som finns i biblioteket återfinns på hemsidan. Lån från biblioteket görs enklast genom att 
man kontaktar Magnus Källberg, tel. 070-937 13 62 eller hellre via e-post magnus@svampklubben.org.  
 
Stereolupp 

Svampklubbens stereolupp, inköpt 2017, förvaras f.n. hos Magnus Källberg. 

https://svampklubben.org/
https://svampklubben.org/GDPR_regler.pdf
mailto:magnus@svampklubben.org
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Samarbete 

Svampklubben samarbetar, liksom många andra naturföreningar i kommunen, med Linköpings 
Naturcentrum i Trädgårdsföreningen. Klubbens program presenteras även i deras webbaserade program. 
Via Naturcentrum vidarebefordras svampfrågor till Svampklubben. Man hänvisar då oftast till våra 
måndagsträffar, dit man kan komma med sina svampar och få dem artbestämda.  

Samarbete sker även med svampklubben Boletus i Norrköping. Datum för deras träffar publiceras i 
förhand på hemsidan. En kort presentation av Boletus finns som månadsnotis för mars 2002. 

Tillsammans med Naturskyddsföreningen och Studiefrämjandet genomförs årligen en cirkel om 
signalarter. 

Via styrelsemedlemmar har klubben också kontakt med Sveriges Svampkonsulenters Riksförbund, 
Sveriges Mykologiska Förening och andra föreningar och organisationer. 
 
Torsdag 25 januari – Göra papper av svamp – går det? 

Aktiviteten samlade sex deltagare som under Monica Anderssons ledning tillverkade 
papper av björkticka och även färgat papper med hjälp av grovticka och rödskivig 
kanelspindelskivling. Det är lite trixigt att få över svampmassan på den bit av 
lakansväv där den sedan ska få torka. Men övning ger färdighet och deltagarna fick 
med sig sina alster för att låta dem torka klart därhemma.  
 
Onsdag 7 februari – Medarbetarträff 

Svampklubbens funktionärer och andra som gjort insatser under föregående år bjöds in på en träff på 
Linköpings Naturcentrum. Vi inledde med champis, salta pinnar och ost-tryffelsnacks. Därefter fick vi en 
exotisk buffé med kött och exotiska frukter. Till detta serverades bröd, Brie och spansk honung från 
avokado resp. äkta kastanj. Som avslutning fika med underbara svampflarn bakade av Ulla Hodges. 

 
Tisdag 27 februari – Giftsvampar och svampgifter 

Föredraget hölls på Linköpings Naturcentrum av svampkonsulenten Rut Folke i samarbete mellan 
svampklubben, ÖNF och SNF och samlade cirka 30 deltagare. Det var ett faktaspäckat föredrag om nya 
giftsvampsboken (fanns till försäljning med dedikation), giftsvampsgrupperna, lite om omvärderade 
svampar och en avslutning om tre problem med champinjoner, några med mag- och tarmretande 
egenskaper, kadmium hos fyra arter och cancerogena fenylhydraziner hos champinjoner, även odlade. 

 

Torsdag 21 mars – ÅRSMÖTE i Linköpings svampklubb med föredrag: Hur går en inventering till?  
Årsmötet hölls på Linköpings Naturcentrum. Sexton personer deltog. Förutom omval av för året aktuella 
styrelsemedlemmar invaldes Suvi Sivula i styrelsen. Efter årsmötet blev det en kortare fikapaus och 
sedan berättade Mikael Hagström om hur en inventering går till och vilka faktorer som spelar roll för var 
olika arter finns i landskapet. Ett avsnitt om flygbildstolkning avslutade hans mycket intressanta föredrag. 
 
Söndag 14 april – Vedsvampsutflykt vid Smedstad dammar 

Sjutton personer följde med Mikael Hagström på en tur vid Smedstad dammar. 
När vi kom in i Magasinshagen hittade vi en mängd roliga svampar, t.ex. 
koppardyna, styvskinn, en mängd sippskålar (bilden till höger), färska fina 
gråskinn och almsprängticka för att bara nämna några. Vädret var soligt men 
mycket blåsigt. Ett stort träd blåste omkull där vi varit för bara några minuter 
sedan. Bilder i notisen för maj, https://svampklubben.org/maj2024.html.   
 
Onsdag 22 maj – Biologiska mångfaldens dag på Linköpings universitet 

Svampklubben ställde även i år upp med en station där storsvamparnas mångfald presenterades i form 
av nedbrytare, mykorrhizasvampar och parasiter. Vi visade även litteratur och användning av svamp till 
garnfärgning och papperstillverkning liksom ett urval av universitetets frystorkade svampar. Deltagandet 
var något mindre än 2023, kanske beroende på en sämre lokalisation på universitetsområdet. 
 

https://svampklubben.org/dec2023.html
https://svampklubben.org/maj2024.html
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Söndag 26 maj – Kom med och leta vårens läckerheter! VÅRMUSSERONUTFLYKT 

Vårmusseronutflykten genomfördes enligt planerna med totalt sex deltagare. Vid f.d. Garnisonsmuseet 
innehöll den stora ringen bara få larvangripna fruktkroppar. Några av oss åkte sedan till ett nytt ställe vid 
Ekkälledammen och hittade flera fruktkroppar av vilka några var fina. Sedan åkte vi till gräsmattorna vid 
Åleryds vårdboende där det fanns många fruktkroppar som dock hade varit fina för 1–2 veckor sedan. 
 
Söndag 28 juli – Sopp i knopp 

Under Mikael Hagströms sakkunniga ledning gick cirka 20 deltagare i hagmarkerna vid 
Karleplan. Det var ingen uppsjö av svampar, men vi hittade bl.a. bleka kantareller, rotsopp, 
gaffelriska, hasselticka, finluden stensopp, några kremlearter, vit kungschampinjon och 
gulbrämad flugsvamp, bilden till höger. På andra sidan vägen mot Humpen var det ännu 
färre svampar, men en kärnticka var ett fint fynd där.  
 
Start måndag 19 augusti – SIGNALARTSCIRKEL, samarbete med SNF och Studiefrämjandet 

Många svampar har visat sig vara bra indikatorer, s.k. signalarter, på värdefulla skogar ur naturvårds-
synpunkt. Ansvariga var Björn Ström och Magnus Källberg. Totalt cirka 10 deltagare. Målen var 
Ullstämmaskogen, Rydskogen, Tinnerö, centrala Linköping, Västanå (med Södra Vätterbygdens 
Svampklubb) och Svartmåla. Avslutning i november med genomgång av artlistan, fika och bildvisning. 
Artlistan upptog 199 arter, 12 signalarter och 8 rödlistade. Fynden rapporteras även till Artportalen. 
 

Start måndag 26 augusti – Sju SVAMPUTSTÄLLNINGAR på Naturcentrum 

Under sju måndagar mellan 26 augusti och 7 oktober, hölls svampklubbens informationer/utställningar. 
Svamphösten kom igång tidigt med en explosion av kantareller. Sedan kom en längre period med torka. 
Det fanns anmärkningsvärt få soppar och narrkantarell bara vid sista tillfället. Medelvärdet av antalet 
svamparter var 82 stycken, men vid fyra tillfällen var antalet arter mer än 90. I medeltal 15 besökare. 
 
Start måndag 26 augusti – Lär dig känna igen svamparna! Nybörjarkurs 

Kursen var fulltecknad med unga, entusiastiska deltagare. Torkan under sommaren och i augusti gjorde 
att det fanns få arter ur samma svampgrupp, så i stället för att hålla oss till några specifika svampgrupper 
vid varje träff, fick det bli desto fler repetitioner av de svampar som var tillgängliga. 
 
Onsdag 28 augusti – Höstens första svamputflykt till Vidingsjöskogen 

Svamptillgången var skaplig trots torkan den senaste tiden. Dussinet deltagare fick höra Ulla Hodges och 
Johan Vestergren berätta om de matsvampar och giftsvampar som hittats, bl.a. den toppiga 
giftspindlingen. Ett fint fynd var en svart taggsvamp, som kan användas till att färga ullgarn med. 
 
Lördag 31 augusti utflykt i Strålsnäs och söndag 1 september i Mjölby 

Mikael Hagströms två utflykter samlade endast två respektive cirka 10 deltagare. Svamptillgången var 
hyfsad, särskilt i Mjölby. En topphätting (Phaeocollybia christinae) var ett kul fynd i Strålsnäs och i Mjölby 
fanns det bl.a. gott om olika slags kremlor och ett gäng kantareller vid motionsspåret vid Vifolkavallen. 
 
Söndag 1 september – Utflykt på Svampens dag i Ullstämmaskogens naturreservat  

Svampsäsongen hade inte riktigt kommit igång på grund av det torra vädret vilket gjorde att det var 
ovanligt få deltagare på exkursionen. Men vi fann ändå 56 olika arter av svamp och bland dem fina 
matsvampar som kantarell, trattkantarell, blek taggsvamp, Karl Johan och andra soppar samt många 
kremlor. Efter genomgången av svamparna bjöds deltagarna på tunnbrödsrullar med svampröra. 

Tisdag 3 september – Svamputflykt i Kärna mosse-skogen 

Utflykten leddes av Mikael Hagström och var välbesökt med 16 deltagare. Pluggmusse-
ron, brun fingersvamp, vågticka och alpluggskivling var några av fynden. Och såklart 
kunde deltagarna plocka mycket rödgul trumpetsvamp! Till höger en bild på den ovan-
liga vågtickan.  
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Onsdag 11 september och söndag 15 september – Utflykter i samarbete med Linköpings kommun 

Utflykterna för kommunen gick till Rydskogen och Ullstämmaskogen och hade 12, 16 resp. 25 deltagare 
(13 barn). Guider var Ulla Hodges och Magnus Källberg. Svamptillgången var okej. Genomgångarna gjor-
des i en grupp medan vi gjorde en guidad tur med barnen och avslutade med genomgång av korgarna. 
 
Lördag 14 september – Svamputflykt i Ödeshög vid Skönatorpet 

Ulla Hodges ledde utflykten i Ödeshög vid Skönatorpet där skidklubben håller till. Där fanns många fina 
spår och en hel del svamp. Det var strålande soligt väder, trots det kom det bara två deltagare. Men vi 
lyckades ändå hitta cirka 50 arter som vi kunde namnge. Lista finns på Artportalen. 
 
Lördag 14 september – Utflykt med tema svamp och rovdjur 

Dussinet deltagare tog en tur i Rösjöskogens NR norr om Linköping i det s.k. Långbogenreviret. Christer 
Davidsson och Peter Henriksson berättade om vargen och Magnus Källberg satte namn på svampar vi 
hittade, bl.a. dofttaggsvamp, mandelriska och rimskivling. Gul- och senapskremlor fanns det gott om. 
 
Torsdag 19 september – Utflykt till Hellgrenshagen 

Tjugotalet deltagare guidades i Hellgrenshagen av Mikael Hagström. Det var mer svamprikt än man kunde 
tro efter senaste tiden torka, t.o.m. en karljohan och vit kungschampinjon tillhörde kvällens fynd. 
 

Lördag 21 september – Smaka på Tjust, svamputställning i Helgenäs 
Svamptillgången var ovanligt skral vid kusten men efter 13 mantimmars letande kunde 
Johan Vestergren, Magnus Källberg och Tommy Svensson presentera en hygglig 
utställning med närmare 70 arter plus ett antal obestämda spindlingar. Utställningen var 
välbesökt med en jämn ström av intresserade besökare. Johan och Tommy på bilden.  
 
Onsdag 25 september – Svamputflykt i Tinnerö skog, samling vid Röda bron 

Ansvariga var Johan Vestergren och Ulf Samuelsson. Samling vid Röda bron klockan 17.30. Det kom 15 
deltagare som indelades i två grupper. Svampmängden var inte direkt riklig. Dock, vi hittade en hel del 
svamp i hagarna och bland träden där. Tyvärr finns det mycket döda granar i området orsakat av gran-
barkborren. Efter en dryg timmes svampplockning blev det genomgång av fynden. En genomgång som 
kunde pågått längre men mörkret gjorde att genomgången avslutades. 
 
Lördag 5 oktober – Heldagsutflykt till Grännatrakten 

Vi var nio personer från Linköping och ännu fler från Södra Vätterbygdens Svampklubb (https://svamp-
klubb.se/) under ledning av dess ordförande Anders Hildingsson som besökte två lokaler i Grännatrak-
ten, Västanå naturreservat och Girabäcken. Bokskogen vid Västanå var ganska svamprik, cirka 60 arter 
antecknades. Några fynd var blekriska, skarp rökriska, puckelmusseron (bokskog!!) och mjölgråskivling. 
Vid Girabäcken var det torrt men den i Linköping så vanliga giftchampinjonen hade ändå hittat upp. 

 
Lördag 12 oktober – Svamputflykt till Tokorp – Sena höstsvampar I 

Antalet deltagare var 13. Svamptillgången var skaplig. Ganska många vaxingar, t.ex. scharlakansvaxskiv-
ling, blodvaxskivling och ängsvaxskivling, hittades eftersom en del av exkursionslokalen var hagmark. 
Många rosa rättikhättor hittades också. Genomgången gjordes av Monica Andersson och Suvi Sivula. 
 
Onsdag 20 november – 40-årsjubileum på Druidgården 

Jubileet firades av 35 medlemmar med en superb trerätters middag på Druidgården i Hejdegården 
tillagad av Ulla Hodges och Mats Hafström med assistans av Annette Lundborg. Några recept finns i 
decembernotisen. När vi samlades visades ett bildspel från klubbens historia blandat med vackra 
svampbilder av Mikael Hagström. Som avslutning bildvisning av Magnus Källberg och Suvi Sivula. 
 

Och så till slut hoppas vi förstås att det blir ett riktigt bra svampår 2025! 

För styrelsen 31 december 2024, Monica Andersson, ordförande  

http://artportalen.se/
https://svampklubb.se/
https://svampklubb.se/
https://svampklubb.se/2024/10/09/5-oktober-vastana-girabacken/
http://danskesvampe.dk/?page_id=12153
https://svampklubben.org/dec2024.html

